平成28年３月４日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

新会社設立及び子会社における事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成28年３月４日開催の取締役会において、以下のとおり、当社中核事業であるコミュニティサ

ービス事業の拡大を目的とし、連結子会社である株式会社ｇｉｆｔ（以下、「当該連結子会社」といいま

す。）からのWebサイト及びコミュニティサービス事業の譲り受け先として新会社（子会社）を設立し、譲渡

する旨を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の背景及び目的について

当社は、平成27年11月26日付「連結子会社の事業の一部廃止に関するお知らせ」において開示しまし

たとおり、当該連結子会社におきまして既に月刊誌『DRESS』の出版事業は廃止いたしております。事業廃

止に伴い、当該連結子会社において保有している顧客ＤＢ、展開している既存のWebサイト及びコミュニ

ティサービス事業の運営を引き継ぐ新会社を設立することといたしました。

２．新会社の概要

（１） 名 称 株式会社コミュニタス

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門五丁目１番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  柴田 励司

（４） 事 業 内 容

Webサイト「Project DRESS」の運営、コミュニティ型マーケットプラ

ットフォーム「DRESS Market」及び「Act.DRESS」の運営、法人向けマ

ーケティングソリューション及び運営代行

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成28年３月（予定）

（７） 決 算 期 ３月

（８） 出 資 比 率 パス株式会社：100％

３．譲渡の対象

顧客ＤＢ、展開・運営しているWebサイト及びコミュニティサービス事業の一切

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年３月４日

（２） 子 会 社 設 立 日 平成28年３月中旬

（３） 事 業 譲 渡 日 平成28年３月31日（予定）

５．今後の見通し

    本件が、当社の平成28年３月期の連結業績に与える影響につきましては、現時点では未定ですが、業績に

重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかに公表いたします。

以  上